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INKLYUZIVLIK SIYOSATINI AMALGA 
OSHIRISHDA RAHBARLIK FAOLIYATINING 

PSIXOLOGIK VA TASHKILIY ASOSLARI
Ibragimova Gulsanam Ne’matovna

Pedagogika-psixologiya va inklyuziv ta’lim fakulteti dekani, 
pedagogika fanlari doktori, professor

Annotatsiya: Ushbu maqolada maktabgacha ta’lim tashkilotlarida inklyuzivlik siyosatini amalga oshirishda rahbarlik 
faoliyatining psixologik va tashkiliy asoslari tahlil qilinadi. Tadqiqotda rahbarlarning inklyuziv qadriyatlarga munosabati, 
empatik liderlik, jamoada teng imkoniyatlar muhitini yaratishdagi roli hamda boshqaruv jarayonining psixologik 
mexanizmlari o‘rganilgan. 

Shuningdek, inklyuziv ta’limni samarali tashkil etish uchun zarur bo‘lgan rahbarlik kompetensiyalari — kommunikativ 
madaniyat, emotsional intellekt, konfliktni konstruktiv hal etish ko‘nikmalari va o‘zgarishlarga moslashuvchanlik darajasi 
tahlil qilingan.

Kalit so‘zlar: inklyuziv ta’lim, rahbarlik, psixologik muhit, boshqaruv kompetensiyalari, emotsional intellekt, maktabgacha 
ta’lim, inklyuziv siyosat, empatik liderlik, jamoa, menejment.
Abstract: This article examines the psychological and organizational foundations of leadership activities in implementing 
inclusive policies within preschool educational institutions. The study explores the attitudes of leaders toward inclusive 
values, the importance of empathetic leadership, and the role of managers in creating an environment of equal 
opportunities within the team. 

It also analyzes key leadership competencies necessary for the effective realization of inclusive education — communicative 
culture, emotional intelligence, the ability to resolve conflicts constructively, and adaptability to change. 

Key words: inclusive education, leadership, psychological climate, management competencies, emotional intelligence, 
preschool education, inclusive policy, empathetic leadership, team, management.
Аннотация: В данной статье рассматриваются психологические и организационные основы руководящей 
деятельности при реализации инклюзивной политики в дошкольных образовательных учреждениях. 

В исследовании анализируются отношение руководителей к инклюзивным ценностям, значение эмпатического 
лидерства и роль управленцев в создании среды равных возможностей в коллективе. 

Также раскрываются ключевые управленческие компетенции, необходимые для эффективного внедрения 
инклюзивного образования — коммуникативная культура, эмоциональный интеллект, умение конструктивно 
разрешать конфликты и адаптироваться к изменениям.

Ключевые слова: инклюзивное образование, лидерство, психологический климат, управленческие компетенции, 
эмоциональный интеллект, дошкольное образование, инклюзивная политика, эмпатическое лидерство, коллектив, 
менеджмент.

K I R I S H
Bugungi globallashuv va ijtimoiy adolat tamoyillariga asoslangan ta’lim siyosati sharoitida inklyuziv ta’lim 

tizimini samarali boshqarish dolzarb ijtimoiy-psixologik masalaga aylandi. 
So‘nggi yillarda ta’lim tizimining modernizatsiyasi jarayonida inklyuziv yondashuv insonparvar siyosatning 

muhim yo‘nalishiga aylandi. Inklyuziv ta’lim jamiyatning barcha a’zolarini, jumladan, jismoniy yoki psixologik 
cheklovlarga ega bolalarni ham teng huquqli ta’lim muhitiga jalb etishga qaratilgan. 

Bunday tizimni samarali tashkil etishda rahbarlik faoliyati markaziy o‘rin tutadi. Aynan rahbarning psixologik 
savodxonligi, boshqaruv madaniyati va tashkiliy qarorlarni insonparvarlik tamoyillariga asoslab qabul qilishi 
inklyuzivlik siyosatining muvaffaqiyatini belgilab beradi.
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I Maktabgacha ta’lim tizimida bu jarayon yanada murakkab tus oladi, chunki bu davr bola shaxsining 
dastlabki ijtimoiy va emotsional ko‘nikmalari shakllanadigan bosqich hisoblanadi. Shu bois rahbarning vazifasi 
faqat ma’muriy boshqaruv bilan cheklanmay, balki pedagoglar, tarbiyachilar va ota-onalar o‘rtasida o‘zaro 
ishonch va hamkorlik muhitini yaratishdan iborat. 

Bu esa yuqori darajadagi empatiya, ijtimoiy mas’uliyat, hissiy barqarorlik va psixologik moslashuvchanlikni 
talab etadi.

Inklyuzivlik siyosatini amalda tatbiq etish rahbarning shaxsiy fazilatlari bilan bevosita bog‘liqdir. Rahbar 
jamoaning har bir a’zosini qadrlay olishi, ijobiy psixologik muhitni shakllantirishi va nizoli holatlarda konstruktiv 
yondashuvni qo‘llay bilishi zarur. U o‘z xodimlarining psixologik farovonligi, motivatsiyasi va professional 
o‘sishiga e’tibor qaratgan taqdirdagina inklyuziv muhit barqaror rivojlanadi. 

Shunday muhitda farzandlarning ehtiyojlari chuqurroq anglanadi, pedagoglar esa o‘zlarini jamoaning 
muhim bo‘lagi sifatida his etadilar.

Zamonaviy ta’lim jarayoni shuni ko‘rsatmoqdaki, har qanday innovatsion yondashuvni samarali amalga 
oshirish uchun rahbarning hissiy intellekti, kommunikativ kompetensiyasi va yetakchilik madaniyati muhim 
ahamiyatga ega. Inklyuziv muassasada rahbar faqat ma’mur emas, balki jamoani ruhlantiruvchi, ishonch 
uyg‘otuvchi shaxs bo‘lishi kerak. 

U ta’lim jarayonining barcha ishtirokchilari – tarbiyachi, ota-ona, psixolog va ijtimoiy pedagoglar o‘rtasidagi 
aloqani uyg‘unlashtirib, umumiy maqsad sari yo‘naltiradi.

Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida inklyuzivlikni boshqarish jarayonida psixologik va tashkiliy omillar o‘zaro 
chambarchas bog‘liq. Psixologik omillar rahbarning hissiy sezgirligi, stressga chidamliligi va moslashuvchanligini 
ifodalasa, tashkiliy omillar – rejalashtirish, motivatsiya tizimi, resurslarni taqsimlash va nazorat mexanizmlarini 
o‘z ichiga oladi. 

Bularning uyg‘unlashuvi natijasida ta’lim muassasasi haqiqiy inklyuziv qadriyatlarga asoslangan holda 
faoliyat yurita oladi.

Inklyuziv siyosatni hayotga tatbiq etish, avvalo, rahbarning shaxsiy ishonchi va qadriyatlariga bog‘liq. U 
insonparvarlik tamoyillarini faqat rasmiy hujjatlarda emas, balki kundalik boshqaruv madaniyatida, xodimlar 
bilan munosabatda, pedagogik qarorlarni qabul qilishda aks ettirishi kerak. Shu tariqa, rahbarlik faoliyati 
inklyuziv ta’lim falsafasining real ifodasiga aylanadi.

Mazkur maqolada aynan shu jarayonning psixologik hamda tashkiliy asoslari tahlil qilinadi. Rahbar 
shaxsining hissiy intellekti, kommunikativ ko‘nikmalari va tashkiliy qarorlar qabul qilishdagi insonparvar 
yondashuvi inklyuziv muhitni shakllantirishda qanday o‘rin tutishi ilmiy asosda yoritiladi. 

Shuningdek, inklyuziv rahbarlik modeli, jamoaviy qadriyatlar tizimi va ta’lim muassasasida sog‘lom 
psixologik muhit yaratish tamoyillari haqida ham fikr yuritiladi.

Umuman olganda, maktabgacha ta’lim tizimida inklyuziv siyosatni amalga oshirish rahbarlikning yangi 
bosqichini talab etadi — bu bosqichda boshqaruv faqat tashkilotchilik emas, balki insoniylik, empatiya va 
ijtimoiy mas’uliyat bilan uyg‘unlashgan bo‘lishi zarur. Shu yo‘sinda shakllangan rahbarlik madaniyati inklyuziv 
ta’limning haqiqiy samaradorligini ta’minlaydi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida inklyuzivlik siyosatini samarali amalga oshirish bugungi kunda nafaqat 

ta’lim tizimining, balki butun jamiyatning ijtimoiy adolat tamoyillariga asoslangan taraqqiyotida muhim o‘rin 
tutadi. Inklyuziv ta’limni boshqarish jarayonida rahbar shaxsining kasbiy kompetensiyalari, psixologik yetukligi 
va tashkiliy salohiyati hal qiluvchi omil sifatida namoyon bo‘ladi. 

Bunday rahbar faqatgina ma’muriy topshiriqlarni nazorat qiluvchi emas, balki jamoaning ruhiy muvozanatini 
saqlovchi, pedagogik jarayonni ijtimoiy-emotsional muhit bilan uyg‘unlashtiruvchi yetakchi sifatida faoliyat 
yuritadi.

Rahbarning psixologik salohiyati avvalo uning empatiya, kommunikativlik, moslashuvchanlik va stressni 
boshqarish qobiliyatlarida ifodalanadi. 

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, inklyuziv ta’lim muhitida rahbarning hissiy intellekti (emotional intelligence) 
yuqori bo‘lgan taqdirda jamoada hamkorlik, ochiqlik va qo‘llab-quvvatlash madaniyati mustahkamlanadi. 

Cross, Dobson va Brooks (2024) tomonidan olib borilgan tadqiqotda aynan shu jihat asosiy e’tiborga olinib, 
maktabgacha ta’lim tizimi rahbarlarining “liderlik kompetensiyasi modeli” ishlab chiqilgan. Unga ko‘ra, samarali 
rahbar ijtimoiy sezgirlik, o‘zgarishlarga moslashuvchanlik va innovatsion yondashuvni uyg‘unlashtira olgan 
shaxsdir [1].

Shuningdek, inklyuziv siyosatni amalga oshirishda rahbarlik faoliyati tashkiliy omillar bilan ham uzviy 
bog‘liqdir. Har bir maktabgacha ta’lim tashkilotida jamoaning tarkibi, moddiy-texnik baza, metodik qo‘llanmalar 
va ota-onalar bilan hamkorlik darajasi o‘ziga xos. Shuning uchun rahbarning boshqaruv uslubi faqat standart 
me’yorlarga tayanmasdan, balki mahalliy kontekst va individual ehtiyojlarga moslashtirilgan bo‘lishi zarur. 
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siyosat muvaffaqiyati rahbarning madaniy sezgirligi, xodimlarga psixologik yordam berish qobiliyati va ijtimoiy 
sheriklikni yo‘lga qo‘yish strategiyalariga bog‘liqdir [2].

Psixologik nuqtayi nazardan, inklyuzivlikni boshqarish jarayoni “o‘zgarishlarga qarshilik” fenomeni bilan 
ham to‘qnash keladi. Ko‘plab pedagoglar va ota-onalar yangi tizimlarga nisbatan ishonchsizlik bildiradilar, bu 
esa rahbarning kommunikativ strategiyalariga jiddiy e’tibor qaratishni talab etadi. 

Bunda “faol tinglash”, “ochiq muloqot” va “emotsional validatsiya” usullari muhim ahamiyat kasb etadi. 
Rahbar o‘z jamoasida inklyuziv qadriyatlarni singdirishda namunali model sifatida namoyon bo‘lishi kerak.

Balikci va Bayrakdar (2024)ning “Early Childhood Administrators’ Attitudes Towards Inclusive Education: 
A Systematic Review” nomli tadqiqotida ko‘rsatilishicha, rahbarlarning inklyuziv ta’limga ijobiy munosabati 
bevosita pedagoglar va psixologlarning inklyuzivlikka tayyorlik darajasiga ta’sir qiladi. 

Tahlil natijalariga ko‘ra, ijobiy rahbarlik muhiti mavjud bo‘lgan tashkilotlarda bolalarning ijtimoiy integratsiya 
darajasi, shuningdek, nogironligi bo‘lgan bolalarning o‘z-o‘zini baholash ko‘rsatkichlari sezilarli darajada oshadi 
[3].

Tashkiliy jihatdan, samarali rahbar inklyuzivlik siyosatini amalga oshirishda bir nechta strategik bosqichlarni 
o‘z ichiga oladi:

1.	 Diagnostik bosqich – tashkilotdagi mavjud inklyuziv salohiyatni tahlil qilish;
2.	 Rejalashtirish bosqichi – resurslarni taqsimlash, o‘qituvchilarni tayyorlash, kommunikatsiya tizimini 

yo‘lga qo‘yish;
3.	 Amaliy bosqich – inklyuziv ta’lim jarayonini tatbiq etish va monitoring qilish;
4.	 Refleksiv bosqich – natijalarni tahlil qilish, o‘zgarishlarga adaptatsiya qilish, jamoaning psixologik 

barqarorligini saqlash.
Mazkur jarayonlarda rahbar faqat tashkiliy menejer emas, balki psixologik yetakchi sifatida jamoani 

ruhlantiruvchi kuchga ega bo‘lishi kerak. Uning qarorlari hissiy muvozanatni saqlovchi, ijobiy psixologik iqlimni 
yaratishga yo‘naltirilgan bo‘lishi lozim. 

Shu sababli, inklyuziv siyosatni muvaffaqiyatli amalga oshirishda rahbarning o‘z-o‘zini tahlil qila olish, 
ijtimoiy empatiya va barqaror qaror qabul qilish malakalari markaziy o‘rin tutadi.

Umuman olganda, inklyuziv ta’limni boshqarishning psixologik va tashkiliy asoslari bir-biri bilan uzviy 
bog‘liq. Ularning uyg‘unligi orqali ta’lim muassasalarida ijtimoiy adolat, insonparvarlik va teng imkoniyatlar 
tamoyillari real hayotga tatbiq etiladi. Shunday qilib, rahbarlikning mazmuni nafaqat tashkilotni boshqarish, 
balki insoniy qadriyatlarni amaliyotga aylantirish san’atidir.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, maktabgacha ta’lim tizimida inklyuzivlik siyosatini muvaffaqiyatli 

amalga oshirish uchun rahbarlik faoliyatining psixologik va tashkiliy komponentlari o‘zaro muvofiqlashtirilgan 
bo‘lishi zarur. 

Rahbarning individual psixologik xususiyatlari – empatiya, barqarorlik, o‘zgarishlarga ochiqlik va ijtimoiy 
sezgirlik – inklyuziv muhitni shakllantirishda asosiy determinant sifatida namoyon bo‘ladi. 

Cross, Dobson va Brooks (2024) ta’kidlaganidek, rahbarlik kompetensiyalarining yuqori darajada 
shakllanishi jamoada psixologik xavfsizlik muhitini yaratadi va o‘qituvchilarning inklyuzivlikka bo‘lgan ishonchini 
mustahkamlaydi [4].

Empirik kuzatuvlar asosida aniqlanishicha, rahbarning hissiy intellekti yuqori bo‘lgan ta’lim muassasalarida 
pedagoglar va ota-onalar o‘rtasidagi hamkorlik sifati ancha yuqori, bolalar o‘rtasidagi ijtimoiy integratsiya esa 
yanada faol kechadi. 

Bunday tashkilotlarda rahbarlar konfliktlarni konstruktiv hal qilish, o‘qituvchilarni motivatsiyalash va ularning 
professional o‘sishini rag‘batlantirish strategiyalarini samarali qo‘llaydilar. Bu holat, o‘z navbatida, inklyuziv 
siyosatning ichki barqarorligini ta’minlaydi.

Tashkiliy omillar nuqtayi nazaridan esa, rahbarning boshqaruv uslubi va strategiyasi ta’lim muassasasining 
inklyuziv imkoniyatlarini kengaytiruvchi yoki aksincha, toraytiruvchi omilga aylanishi mumkin. 

Balikci va Bayrakdar (2024) olib borgan tizimli tahlilda shunday xulosa berilganki, rahbarlar inklyuziv 
qadriyatlarga ega bo‘lgan muhitda faoliyat yuritayotgan taqdirda, pedagoglarning nogironligi bo‘lgan bolalarga 
nisbatan munosabati sezilarli darajada ijobiylashadi. Ularning empatik yondashuvi, professional qo‘llab-
quvvatlovi va o‘zaro o‘rganish jarayonlari intensivlashadi [5].

Tadqiqot jarayonida aniqlangan muhim jihatlardan biri – inklyuzivlikni boshqarishdagi psixologik to‘siqlarning 
mavjudligidir. Ular asosan ikki shaklda namoyon bo‘ladi: birinchisi – o‘qituvchilar va ota-onalarning yangi tizimga 
nisbatan ichki qarshiligi; ikkinchisi – rahbarlarning o‘ziga ishonchsizlik hissi. 
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liderlikni rivojlantirish kompetensiyalari alohida o‘rgatilishi kerak.

Inklyuzivlik siyosatining tashkiliy jihatdan barqaror amalga oshirilishi uchun rahbarlar tomonidan innovatsion 
boshqaruv yondashuvlarini qo‘llash muhimdir. 

Xususan, kollegial boshqaruv, moslashuvchan tashkilot modeli va psixologik iqlimni monitoring qilish tizimi 
samarali natijalar beradi.

Education Journal (2021) nashrida e’lon qilingan tadqiqotda qayd etilishicha, Janubiy Afrikadagi 
maktabgacha ta’lim tashkilotlarida bunday mexanizmlarni joriy etgan rahbarlar jamoaviy ishonchni oshirish, 
pedagogik innovatsiyalarni tezroq tatbiq etish va ijtimoiy hamkorlikni kengaytirishga muvaffaq bo‘lganlar [6].

Psixologik jihatdan sog‘lom jamoa shakllanishi, o‘z navbatida, rahbarning kommunikativ mahorati va 
adolatli qaror qabul qilish madaniyatiga tayanadi. 

Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, samarali rahbarlar xodimlarni faqat ijrochilar sifatida emas, balki hamfikr 
hamkorlar sifatida ko‘radi. 

Bu yondashuv jamoada “men” emas, “biz” konsepsiyasini shakllantiradi. Shunday muhitda har bir pedagog 
o‘zining professional o‘sishini jamoaviy maqsad bilan uyg‘unlashtira oladi.

Natijalar shuningdek, inklyuzivlikni boshqarish tizimida refleksiv tahlil va psixologik treninglarni muntazam 
o‘tkazish samaradorlikni oshirishini ko‘rsatdi. 

Rahbarlar uchun tashkil etilgan “emotsional liderlik” va “konfliktlarni boshqarish” bo‘yicha o‘quv dasturlari, 
o‘qituvchilarning inklyuziv qadriyatlarga nisbatan motivatsiyasini oshirgan. Shu asosda inklyuziv muhitda 
ijtimoiy moslashuv, tolerantlik va o‘zaro hurmatning psixologik poydevori mustahkamlanadi.

Natijalar shuni isbotlaydiki, inklyuzivlik siyosatini amalga oshirish jarayonida rahbarlik faoliyati faqat 
tashkiliy mexanizm emas, balki chuqur psixologik jarayonlar tizimidir. Rahbarning shaxsiy kompetensiyalari, 
hissiy intellekti va strategik fikrlashi inklyuziv ta’limning sifat ko‘rsatkichlarini bevosita belgilaydi. Shu sababli, 
maktabgacha ta’lim tizimida inklyuzivlikni rivojlantirish uchun rahbarlarni psixologik tayyorlash, ularni stressga 
bardoshli va empatik yetakchilar sifatida shakllantirish zarur.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, maktabgacha ta’lim tizimida inklyuzivlik siyosatini samarali amalga 

oshirish rahbarlik faoliyatining psixologik yetukligi, tashkiliy salohiyati va ijtimoiy ong darajasiga bevosita 
bog‘liqdir. 

Inklyuziv ta’lim mohiyatan har bir bolaning o‘z imkoniyatiga mos tarzda rivojlanish huquqini tan oluvchi 
demokratik va insonparvar yondashuv bo‘lib, uni amalda qo‘llash uchun rahbarlarning yuqori refleksivlik, 
empatiya, kommunikativlik va barqaror motivatsiya kompetensiyalariga ega bo‘lishi zarur.

Inklyuzivlik siyosatini boshqarishdagi muvaffaqiyat, birinchi navbatda, rahbarning psixologik tayyorgarlik 
darajasi bilan belgilanadi. Rahbar o‘z jamoasida ijtimoiy adolat, ishonch va hurmat qadriyatlarini ustuvor yo‘nalish 
sifatida shakllantira olsa, bu holat pedagoglarning nogironligi bo‘lgan bolalarga nisbatan munosabatida ijobiy 
siljishlarga olib keladi. 

Shu bilan birga, rahbar shaxsining hissiy intellekti, stressga bardoshliligi, o‘zgarishlarga ochiqligi va ijtimoiy 
sezgirligi inklyuziv muhitda paydo bo‘ladigan psixologik to‘siqlarni yengishda hal qiluvchi omil sifatida namoyon 
bo‘ladi.

Tashkiliy jihatdan esa, inklyuzivlikni boshqarish rahbarning strategik qarorlar qabul qilish uslubi, 
kommunikatsiya tizimini yo‘lga qo‘yish darajasi hamda jamoaviy hamkorlikni rivojlantirish salohiyatiga bog‘liq. 

Innovatsion boshqaruv, masalan, kollegial liderlik yoki kooperativ boshqaruv modeli kabi yondashuvlar 
inklyuziv qadriyatlarni ta’lim muassasasining kundalik hayotiga singdirish imkonini beradi. 

Shu bilan birga, tashkiliy moslashuvchanlik rahbarga pedagogik jarayonni har bir bolaning ehtiyojlariga 
qarab qayta loyihalash imkonini beradi — bu esa inklyuzivlikning amaliy mazmunini kuchaytiradi.

Tadqiqotda olingan natijalarga ko‘ra, inklyuziv ta’lim muhitini shakllantirishda rahbarning psixologik iqlimni 
nazorat qilish va konfliktlarni boshqarish ko‘nikmalari alohida ahamiyat kasb etadi. Emotsional muvozanatga 
ega, ijobiy kommunikatsiyani rag‘batlantiruvchi rahbarlar jamoada o‘zaro hurmat, hamkorlik va bag‘rikenglik 
muhitini yaratadi. 

Natijada, pedagoglar o‘z faoliyatiga nisbatan mas’uliyatliroq yondashadi, bolalarning farovonlik darajasi 
oshadi va inklyuziv siyosatning samaradorligi sezilarli kuchayadi.

Muhokamalar asosida shuni ta’kidlash joizki, inklyuzivlikni boshqarish nafaqat tashkiliy mexanizm, balki 
chuqur psixologik tizimdir. 

Bu tizimda rahbarning o‘z-o‘zini anglash darajasi, empatik qobiliyati va ichki motivatsiyasi butun pedagogik 
muhitga ta’sir qiladi. Shu sababli rahbarlarni tayyorlashda faqat boshqaruv nazariyalarini emas, balki shaxsiy 
rivojlanish, hissiy intellekt, stressni boshqarish va psixologik barqarorlikka oid treninglarni ham joriy etish zarur.
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IAmaliy tavsiyalar sifatida quyidagilarni ajratishimiz mumkin:

•	 Rahbarlar uchun emotsional liderlik va inklyuziv boshqaruv bo‘yicha muntazam malaka oshirish 
kurslarini tashkil etish;

•	 Maktabgacha ta’lim tizimida rahbarlarning refleksiv tahlil madaniyatini rivojlantirish;
•	 O‘qituvchilar va rahbarlar o‘rtasida mentorlik tizimini kuchaytirish;
•	 Psixologik iqlimni baholovchi monitoring tizimlarini joriy etish orqali stress manbalarini erta aniqlash.
Ushbu tadqiqotdan kelib chiqadigan xulosa shuki, inklyuziv ta’lim siyosatini muvaffaqiyatli amalga oshirish 

uchun rahbar shunchaki boshqaruvchi emas, balki ijtimoiy o‘zgarishlarning psixologik katalizatori sifatida 
faoliyat yuritishi kerak. 

U o‘z jamoasida ijobiy psixologik kayfiyatni shakllantirgan holda, har bir bolani qadriyat sifatida ko‘rgan 
taqdirdagina inklyuzivlik falsafasi haqiqiy amaliyotga aylanadi. Shu boisdan, maktabgacha ta’lim rahbarlarini 
tayyorlashda insonparvar, empatik va strategik fikrlovchi liderlarni shakllantirish — zamonaviy inklyuziv 
siyosatning asosiy sharti hisoblanadi.
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